



Kcynia, 26 maja 2022 r.

znak sprawy:

RI.271.1.569590.2022

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: wyjaśnień zamawiającego do treści SWZ na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – ze zmianami) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Remont i przebudowa budynku Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki wraz z zagospodarowaniem parku miejskiego na potrzeby realizacji zadań społecznych”, sygn.: RI.271.1.569590.2022

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego pytania Wykonawców dot. treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, na które udzielił odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 – ze zm., dalej: nPZP).

Treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie 23: Rabaty z krzewami

- w przedmiarze podane jest 167 szt. krzewów - podane są również w opisie projektu - brak m2
- w przedmiarze podane jest 638 szt. krzewów - brak w opisie projektu - brak m2
- powierzchnia krzewów - 83,30 m2 w przedmiarze, w zestawieniu powierzchni tylko 83,60 m2 - brak informacji jakie rośliny
- nasadzenia bylin, pnączy i traw w przedmiarze 16 m2 - brak informacji jakie rośliny, czy są to nasadzenia w donicach?
- czy pielęgnacji mają zostać objęte również drzewa?
- brak parametrów pozostałych roślin.
- grupa roślin zielnych - jaka powierzchnia, jakie rośliny wg rys. A.1.3?
- projektowana roślinność ceniolubna w otoczeniu skarpy - jaka roślinność, jaka powierzchnia?
- czy skarpa jest wykonana, czy należy ją wykonać? Czy nie obejmuje zakresu prac?.

Odpowiedź 23: Zamawiający wyjaśnia co następuje:

- **Projekt określa liczbę krzewów i ich rozstaw, powierzchnia stanowi wynikową tych wartości;**
- **638 szt. zostało zaprojektowane w projekcie podstawowym wraz z rozstawem, powierzchnia stanowi wynikową tych wartości;**
- **W przypadku rozbieżności pomiędzy przedmiarem a projektem, ustalenia projektu traktuje się jako nadrzędne. Rośliny zostały opisane w części dotyczącej zieleni;**
- **Nasadzenia należy wykonywać zgodnie z opisem zieleni – pierwotnym i zamiennym, a wszystkie projektowane rośliny zostały określone w części opisowej; nie przewiduje się nasadzeń w donicach;**
- **Zasady pielęgnacji i jej zakres zostały opisane w projekcie – w przypadku braku informacji na temat pielęgnacji drzew nie przewiduje się jej;**
- **Rośliny zostały opisane w części dotyczącej zieleni w projekcie podstawowym i zamiennym. Projekt podaje rozstaw roślin lub ich powierzchnię;**
- **Skarpa jest wykonana.**

Pytanie 24: Agrowłóknina i korą

- które powierzchnie rabat mają być wyścielone agrowłókniną i korą?
- czy misy drzew też mają być ściółkowane korą?

Odpowiedź 24: Zamawiający wyjaśnia co następuje:

- **Powierzchnie wyścielone agrowłókniną i korą zostały określone w części opisowej. W przypadku braku uszczegółowionych informacji w części projektowej korę i agrowłókninę należy zastosować pod krzewami;**
- **Nie ma konieczności. W wypadku gdyby w trakcie prac pozostała nadwyżka materiału dopuszcza się wykorzystanie go do podsypywania drzew korą.**

Pytanie 25: Trawniki

- przygotowanie terenu pod trawniki w przedmiarze 3000 m²
- w przedmiarze 1864,41 m² trawnika - czego dotyczy pozostała powierzchnia 1058 m²?- w opisie 1821,61 m² trawnika + plus 42,80 m² trawnik do regeneracji
- proszę doprecyzować powierzchnie trawnika do wykonania i powierzchnie trawnika do regeneracji oraz umiejscowienie.
- jaka jest powierzchnia trawnika do wykonania i do uporządkowania/regeneracji wg ZT.2?
- jaka jest powierzchnia trawnika do wykonania i do uporządkowania/regeneracji wg ZT.1?

Odpowiedź 25: Zamawiający wyjaśnia, iż powierzchnie zostały określone w części rysunkowej i opisowej projektu podstawowego i zamiennego. W przypadku rozbieżności pomiędzy przedmiarem a projektem ustalenia projektu traktuje się jako nadrzędne. Dopuszcza się przyjęcie na etapie realizacji innej niż projektowana powierzchni trawnika do regeneracji, w tym większej, dostosowanej do zakresu i technologii prowadzonych prac ziemnych, organizacji placu budowy i innych czynników, które wpłyną na ilości powierzchni trawników, które będą wymagały regeneracji w skutek przeprowadzonych robót. Zakłada się, że wszystkie powierzchnie biologicznie czynne, które w wyniku prac budowlanych i organizacyjnych dotyczących inwestycji ulegną degradacji powinny zostać zregenerowane po zakończeniu prac.

Pytanie 26: Czy Zamawiający przewiduje w pom. biblioteki, Sali spotkań i czytelnicy klimatyzację? Jeśli tak to jaką?

Odpowiedź 26: Zamawiający informuje, że projekt nie obejmuje klimatyzacji w obiekcie. Dopuszcza się pozostawienie istniejącego obecnie klimatyzatora z jednostką zewnętrzną w pom. 1.03.

Jednocześnie, na podstawie art. 286 ust. 3 nPZP, Zamawiający przypomina, iż w związku z przedłużającym się opracowywaniem wyjaśnień na wcześniejsze pytania Wykonawców w przedmiotowym postępowaniu podjął w dniu 13 maja 2022 r. decyzję o przedłużeniu terminu składania ofert, a nowy termin został wyznaczony na dzień **30 maja 2020 r., g. 9:00**, o czym Wykonawcy zostali poinformowani za pośrednictwem Profilu Nabywcy Zamawiającego w dniu 13 maja 2022 r.

Sporządził:
Marcin Narewski
tel.: 52 589 37 20 wew. 4
@: przetargi@kcynia.pl